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A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

 

Madrid, 25 de noviembre de 2019 

 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley del Mercado 

de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Naturhouse 

Health, S.L. (“Naturhouse” o la “Sociedad”) comunica el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Con fecha 23 de enero de 2019, NATURHOUSE HEALTH, S.A. suscribió un contrato de liquidez 

con el intermediario financiero Renta 4 Banco, S.A. con el objetivo de favorecer la liquidez y 

regularidad en la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 25 de febrero de 2019 (con 

número de registro 275.103). 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, Apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 

de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 

continuación, se muestra el resumen de las operaciones efectuadas en virtud del mencionado 

contrato de liquidez correspondientes al segundo trimestre de vigencia del mencionado 

contrato (25 de agosto de 2019 hasta el 24 de noviembre de 2019). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asimismo, adjuntamos el detalle de las operaciones efectuadas bajo el contrato de liquidez 

durante el periodo objeto de esta comunicación; 

 

Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 118.450,91€ 50.520   

Saldo inicio trimestre 119.039,81€ 50.520   

Compras 85.804,80€ 44.823 1,9143 

Ventas 94.178,09€ 48.319 1,9491 

Gastos 476,11€     

Saldo final 126.936,99€ 47.024   
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Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición 

a la 
fecha 

Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

26/08/2019 Compra 1.000 51.520 1,9739 1.973,92 3 0 

26/08/2019 Venta 1.000 50.520 2,0050 2.005,00 3 0 

27/08/2019 Venta 500 50.020 2,0000 1.000,00 1 0 

28/08/2019 Compra 519 50.539 1,9816 1.028,43 2 0 

28/08/2019 Venta 500 50.039 2,0050 1.002,50 1 0 

29/08/2019 Venta 500 49.539 2,0100 1.005,00 1 0 

30/08/2019 Compra 664 50.203 1,9778 1.313,26 2 0 

30/08/2019 Venta 183 50.020 2,0000 366,00 2 0 

03/09/2019 Compra 500 50.520 1,9800 990,00 1 0 

04/09/2019 Compra 500 51.020 2,0000 1.000,00 1 0 

04/09/2019 Venta 1.506 49.514 2,0127 3.031,12 4 0 

05/09/2019 Venta 1.000 48.514 2,0325 2.032,50 2 0 

06/09/2019 Compra 2.006 50.520 1,9995 4.011,00 5 0 

09/09/2019 Compra 500 51.020 2,0000 1.000,00 1 0 

09/09/2019 Venta 500 50.520 2,0200 1.010,00 1 0 

10/09/2019 Compra 500 51.020 2,0000 1.000,00 5 0 

10/09/2019 Venta 1.500 49.520 2,0267 3.040,00 3 0 

11/09/2019 Compra 200 49.720 2,0200 404,00 1 0 

11/09/2019 Venta 1.000 48.720 2,0425 2.042,50 2 0 

12/09/2019 Compra 1.300 50.020 1,9691 2.559,80 3 0 

16/09/2019 Compra 500 50.520 1,9900 995,00 1 0 

17/09/2019 Compra 700 51.220 1,9657 1.376,00 2 0 

17/09/2019 Venta 200 51.020 2,0200 404,00 1 0 

18/09/2019 Compra 500 51.520 1,9500 975,00 1 0 

18/09/2019 Venta 500 51.020 1,9700 985,00 2 0 

19/09/2019 Compra 1.000 52.020 1,9460 1.946,00 2 0 

19/09/2019 Venta 500 51.520 1,9500 975,00 1 0 

23/09/2019 Compra 2.500 54.020 1,9172 4.793,00 5 0 

23/09/2019 Venta 500 53.520 1,9340 967,00 1 0 

24/09/2019 Compra 589 54.109 1,9072 1.123,35 3 0 

24/09/2019 Venta 1.000 53.109 1,9300 1.930,00 2 0 

25/09/2019 Compra 1.000 54.109 1,9070 1.906,98 12 0 

26/09/2019 Compra 1.000 55.109 1,9150 1.915,00 6 0 

26/09/2019 Venta 1.650 53.459 1,9355 3.193,50 6 0 

27/09/2019 Compra 500 53.959 1,9100 955,00 1 0 

27/09/2019 Venta 181 53.778 1,9260 348,61 3 0 

30/09/2019 Compra 1.242 55.020 1,9219 2.387,06 3 0 

30/09/2019 Venta 500 54.520 1,9280 964,00 1 0 

01/10/2019 Venta 850 53.670 1,9293 1.639,90 3 0 

02/10/2019 Venta 454 53.216 1,9400 880,76 1 0 

03/10/2019 Compra 400 53.616 1,9500 780,00 2 0 

03/10/2019 Venta 5.096 48.520 1,9616 9.996,28 5 0 

07/10/2019 Compra 368 48.888 1,9300 710,24 2 0 

08/10/2019 Compra 500 49.388 1,9320 966,00 1 0 

09/10/2019 Compra 6.118 55.506 1,8648 11.408,97 8 0 

10/10/2019 Venta 280 55.226 1,8680 523,04 2 0 
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11/10/2019 Compra 2.225 57.451 1,8208 4.051,28 5 0 

11/10/2019 Venta 742 56.709 1,8567 1.377,70 2 0 

14/10/2019 Compra 1.000 57.709 1,8250 1.825,00 2 0 

14/10/2019 Venta 2.500 55.209 1,8540 4.635,00 3 0 

16/10/2019 Compra 484 55.693 1,8200 880,88 1 0 

17/10/2019 Compra 554 56.247 1,8190 1.007,74 2 0 

17/10/2019 Venta 500 55.747 1,8400 920,00 1 0 

21/10/2019 Compra 1.485 57.232 1,8121 2.690,91 5 0 

21/10/2019 Venta 2.500 54.732 1,8416 4.604,00 5 0 

22/10/2019 Compra 1.000 55.732 1,8230 1.823,00 3 0 

22/10/2019 Venta 1.500 54.232 1,8500 2.775,00 3 0 

23/10/2019 Compra 1.500 55.732 1,8533 2.780,00 4 0 

23/10/2019 Venta 4.712 51.020 1,8874 8.893,56 15 0 

24/10/2019 Compra 500 51.520 1,8220 911,00 1 0 

24/10/2019 Venta 1.000 50.520 1,8600 1.860,00 5 0 

28/10/2019 Compra 1.000 51.520 1,8250 1.825,00 2 0 

28/10/2019 Venta 1.000 50.520 1,8600 1.860,00 2 0 

29/10/2019 Compra 500 51.020 1,8400 920,00 1 0 

29/10/2019 Venta 2.000 49.020 1,8725 3.745,00 3 0 

30/10/2019 Compra 1.417 50.437 1,8435 2.612,28 3 0 

31/10/2019 Venta 500 49.937 1,8700 935,00 1 0 

01/11/2019 Compra 1.083 51.020 1,8554 2.009,38 4 0 

01/11/2019 Venta 500 50.520 1,8700 935,00 1 0 

04/11/2019 Compra 500 51.020 1,8500 925,00 1 0 

05/11/2019 Compra 32 51.052 1,8500 59,20 1 0 

06/11/2019 Compra 500 51.552 1,8720 936,00 1 0 

06/11/2019 Venta 2.032 49.520 1,9044 3.869,80 5 0 

13/11/2019 Compra 1.000 50.520 1,9250 1.925,00 2 0 

14/11/2019 Venta 500 50.020 1,9500 975,00 1 0 

15/11/2019 Compra 629 50.649 1,9959 1.255,42 2 0 

15/11/2019 Venta 3.000 47.649 2,0367 6.110,00 5 0 

18/11/2019 Compra 500 48.149 2,0200 1.010,00 1 0 

18/11/2019 Venta 500 47.649 2,0450 1.022,51 2 0 

19/11/2019 Compra 1.871 49.520 2,0327 3.803,14 4 0 

19/11/2019 Venta 1.000 48.520 2,0550 2.055,00 3 0 

20/11/2019 Compra 433 48.953 2,0400 883,32 1 0 

20/11/2019 Venta 433 48.520 2,0700 896,31 1 0 

21/11/2019 Compra 1.500 50.020 2,0733 3.110,00 3 0 

21/11/2019 Venta 3.500 46.520 2,1050 7.367,50 6 0 

22/11/2019 Compra 504 47.024 2,0699 1.043,24 2 0 

Quedamos a su disposición para cualquier aclaración o información adicional 

Atentamente,  

 

Naturhouse Health, S.A. 

Fdo. Hugo Campillo 

Director Financiero 


